CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

               GABINETE DO VEREADOR MIGUEL GOMES FILHO

1

Requerimento nº 56/2015

Autor: Vereador Miguel Gomes Filho

Assunto: SOLICITA SEGURANÇA PÚBLICA PARA O RESIDENCIAL

TOCANTINS EM SÃO FÉLIX.

                    Senhor Presidente,

                    Senhores Vereadores

O Vereador que este subscreve, requer que, após ouvir o douto
plenário desta Casa de Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo senhor Prefeito
Municipal de Marabá, e ao Excelentíssimo Comandante do 4º Batalhão de Policia
Militar.

Os moradores do Residencial Tocantins estão sofrendo muitos
transtornos com o aumento exacerbado da violência pública,  dado a insegurança
que passou a existir no local nos últimos tempos. Por isso a necessidade de
instalação de um Distrito Policial.

Indico porquanto, ao poder Executivo Municipal, que seja

providenciado solução o mais breve possível.

Sala das Sessões, 01 de Junho de 2015.